**i m p r o b o:** an poterat non modo Apronius, sed quisvis, ... improbare Siculum frumentum? Verr. III, 73. solitum esse istum ... frumentum impro-  
bare; ib. 171. monstrum ac prodigium (mihi) vide-  
batur civitatum frumentum improbare, suum probare; ib. improbas frumentum Sicolorum; ib. 172. cum civitatum Siciliae volgo omne frumentum impro-  
bas; ib. improbas Halaesinui (frumentum), Thermitanum, Cephaloeditanum, Amestratum, Tyndaritatum, Herbitense, multorum praeterea civita-  
torum; ib. quid acciderat ut ... emptum (frumentum) i oprobatur? ib. improbas Halaesinum (frumen-  
tum); ib. 173. quorum frumentum improbasti; ib. quae est .. ista ratio ... frumentum improbare id? ib. quid interest, utrum hoc feceris an frumentum non improbaris? ib. 174. mancipes frumentum impro-  
basse; ib. 175. mancipibus potestatem .. (frumen-  
ti) improbandi .. permisi; ib. quarum (civita-  
tum) frumentum improbare nolueris; Verr. II, 180.

**m e t i o r:** exercitu si metiendum (frumentum) es-  
set; Verr. III, 73 quod (frumentum) illi ex area .. metiri licet; ib.

**m i t t o:** si .. doceo te amplius frumenti abstulisse quam populo Romano misisse; Verr. III, 49. quantum frumenti esset Romam mittendum, tantum (frumenti) de suo quaestu ac de sua copia frumenti mittere (Romam); ib. 171. num ex Aegypto aut Syria frumentum Romam missurus es? ib. 172. uti fateare te Romam frumentum emptum siculorum pecunia misisse; ib. 176. quod (frumentum) Romam mitteres; ib. 179. quod (frumentum) Romam mitteres; ib. 202. quod (frumentum) populo Romano mitteret (Verres); ib. IV, 150. ut subito novum (frumentum) mitterent; dom. 11. I. clando: ib.

**p a r i o:** I. vendo; Verr. III, 179.

**p o r t o:** I. impero; Verr. III, 189.

**p r o b o:** nummi praeterea exiguntur, ut probetur frumentum? Verr. III, 73 cum suum [frumentum] probasset; ib. 171. quid acciderat ut ... decama-  
num (frumentum) probaretur? ib. 172. habes ab alio populo quod probes (frumentum); ib. 173. frumento probato; ib. 174. mancibus potestatem probandi (frumenti) .. permisi; ib. 175. frumentum Centuripinorum et Agrigentinorum et non nullorum fortasse praeterea probasti; ib. 180. I. improbo; Verr. III, 171.

**r e l i n q u o:** nihil sibi frumenti ab Apronio re-  
lictum; Verr. III, 31. huic homini ... frumenti scitote ... tantum relictum esse. quantum Apronii libido tulit; ib. 56.

**r e m o v e o:** I. celo.

**s e r v o:** cum .. frumentum .. servare vellet; Verr. III, 189.

**s u m o:** cum .. frumentum in cellam ei sumere licet; Verr. III, 188. in cellam quod (frumentum) sumi oportet; ib. frumentum ab eis sumpseritne C. Verres; ib. IV, 150.

**s u p p e d i t o:** (Sicilia) frumento .. suppeditando maximos exercitus nostros .. aluit; Verr. II, 5. ut .. populo Romano satis frumenti ex Sicilia sup-  
petaretur; ib. III, 43. quae (Sicilia) tibi ex alio genere frumentum suppeditare possit? ib. 172. fru-  
mento suppeditato; Balb. 40.

**t e n e o:** I. clando; Verr. III, 179. comprimo.

**t o l l o:** ne quis frumentum de area tolleret; Verr. III, 36. I. celo.

**t r a d o:** Sex. Clodio ... omne frumentum priva-  
tum et publicum ... lege tua tradidisti; dom. 25.

**tribno:** ut ex agro populi Romani plus frumenti servo Venerio quam populo Romano tribui pateretur; Verr. III, 89.

**vendo:** ut praetor ... vendat (frumentum); Verr. III, 171. ostendam ... neminem in Sicilia pluris frumentum vendidisse; ib. 173. alter (in eo frumento tibi quaestus erat) quod [frumentum] improbissime per triennium partum non semel, sed bis, neque uno, sed duobus pretiis uuum et idem frumentum vendidisti; ib. 179. cum ... frumentum vendidisset; ib. 189. quanti domi vendidisset (frumentum); ib. 192. ut ne venderent (Mamertini frumentum)? ib. V, 52.

**Genetiv:** condemno: s. l. est; Verr. III, 54.

3. **Dativ:** constituo: monstrum ac prodigium (mihil) videbatur ... cum suum [frumentum] probasset. pretium ei frumento constituere; Verr. III, 171.

**sum:** in quibus (provinciis) uuum pretium frumento esse non solet; Verr. III, 192.

4. **Ablativ:** careo: tui milites in provincia Sicilia ... frumento ... caruerunt; Verr. V, 157.

**utor:** Q. Catulus frumento est usus; Verr. III, 211.

5. mit **Präpositionen:** accipio pro: quod eius nautae nomine pro ... frumento ... acceperat; Verr. V, 62.

a ufero pro: a quo (populo Romano) illis xxi in medimna pro eodem illo frumento abstulisti; Verr. III, 179. multos saepe viros bonos ... pecuniam pro frumento abstulisse; ib. 188.

de be o pro: quae (pecunia) pro frumento debita esset. Verr. III, 180.

do ad: hanc pecuniam tantam ... datam ad frumenta ... abs te sic lacerata esse dico; Verr. III, 164. — de: de frumento (nummum dabat)? Verr. III, 118. — pro: quam (pecuniam) his oportuit civitatibus pro frumento dari; Verr. III, 174. ut sibi pro frumento quanti frumentum esset dare licet; ib. 189. ut (civitates) nummos pro frumento darent; ib. 191.

**exigo pro:** queritur Sicilia tota C. Veriem ab aratoribus ... pro frumento in modios singulos duodenos sestertos exegisse; div. Caec. 30. mancipia a civitatibus pro frumento pecuniam exegerunt; ib. 33. cum ... a civitatibus pro frumento pecuniam exigebas; Verr. III, 179.

pono in: custos ... in frumento publico est positus; Flacc. 45.

solv o pro: pro quo frumento pecunia omnis soluta non est; div. Caec. 32. permultis civitatibus pro frumento nihil solvit omnino; Verr. III, 165. quod permultis civitatibus pro frumento nihil solvit omnino; ib. 169. qui sibi dicat otane esse pro frumento, quod oportuerit, solutum; ib. 180. cum ... pro frumento pecuniam civitatibus solverem; ib. 182.

III. nach **Substantiven:** alqd: s. II, 1. detraho. exaro (Σ. 268, b). mitto. relinqu. I, 1. est; Verr. III, 45.

a estimatio: an me ad M. Antonii aestimatio nem frumenti ... revocatus es? Verr. III, 213. arator quisquam ... in caritate de aestimatione frumenti questus est? ib. 216. de aestimatione frumenti cum dices; ib. 222.

a estimator: unus tu dominus, unus aestimator, unus vendor tota in provincia ... frumenti omnis fuisti; Piso 86.

caritas: C. Sentiū vidimus ... propter caritatem frumenti ... permagnam ex cibariis pecuniam deportare; Verr. III, 217. s. numerus; Planc. 64.

causa: ad illam ... causam frumenti ... revertar; Verr. III, 84.

copia: quod omnis frumenti copia decumarum nomine penes istum esset redacta; Verr. III, 171. petebatur a me frumenti copia; dom. 16.

decum a e: si palam praeco ... praedicasset, non

decumas frumenti, sed dimidias venire partis; Verr. III, 40. DECUMAS FRUMENTI LEGE HIERONICA VEN DIDI; ib. 123.

dominus: s. aestimator.

genus: cur in isto genere solo frumenti ista aestimatio costruitur? Verr. III, 202. non ... auctor hoc genus frumenti ex eo genere quod exigeretur; ib. V, 52.

granum: video frumenti granum llalaesinos ... nullum dedisse; Verr. III, 171.

litterae: s. II, 1. impero; Verr. V, 56.

numerus: dico te ... magnum numerum frumenti ... Syracusis exportasse; Verr. II, 176 magnus a multis frumenti numerus ablatus (est); ib. III, 39. tanto numero frumenti laeti nomine imperato; ib. 73. frumenti tantus numerus imperio tuo ... cogitur; ib. ego nunc eum frumenti numerum ... decumanis ab Herbitensibus (datum) esse dico; ib. 79. attendite, quantus numerus frumenti cogatur ex omni agro decumano; ib. 100. hic tantus ... frumenti ... numerus ab aratoribus per vim ablatus est? ib. 106. populo Romano magnus frumenti numerus mittebatur; ib. 117. ex quo intellexistis innumerabilem frumenti numerum ... aversum a re publica esse erexitque aratoribus; ib. 163. quantum (pecuniae) ad eum numerum frumenti satis sit, quem ei civitati impetas emendum: ib. 173. idem nunc pro eo numero frumenti illis VIII milia dare coactus est; ib. 201. frumenti maximum numerus e Gallia; Font. 8. ceteris ... maximum frumenti numerum ... imperavit (Fonteius); ib. 13. frumenti in summa caritate maximum numerum miseram; Planc. 64.

par: s. decumae; Verr. III, 40.

quinquagesima: nec nemnorum accessio nem cogebatur arator dare nec ternas quinquagesimas frumenti addere; Verr. III, 117.

ratio: nisi omnis frumenti ratio ex temporibus esset et annona ... consideranda; Verr. II, 215. mitto rationem exacti ... frumenti; Piso 90.

summa: ut aliquos summa frumenti decumani vinceret; Verr. III, 48. quod ipsum non de summa frumenti detractum est; ib. IV, 20.

vendor: s. aestimator.

vis: ex quibus (agris) maxima vis frumenti ... plebi Romanae ... quaeritur; Verr. V, 123.

IV. **Umstand:** 1. ali: piratae Sicule frumento alebantur; Verr. V, 99.

iuvvari: frumento Catilinam esse putasses invadum; Piso 14. „nisi ... Brutum ... frumento invero“; Phil. XIII, 34.

redimere: quo illi frumento ... tamen ab decumanorū iniuriis civis suos non redemerunt; Verr. III, 79.

Σ. Σ. ας: DEDI SCIPENDIO, FRUMENTO ... ILLIS MILLE SESCENTA TRIGINTA QUINQUE MILIA QUADRINGENTOS DECEM ET SEPTEM NUMMOS; Verr. I, 36. sumptum omnem in classem frumento ... suo queaque nanarcho civitas dare solebat; Verr. V, 60.

2. in: fac idem in eo frumento, quod ad populum Romanum pertinet; Verr. III, 202. „at enim istam rem in publico frumento Sicilia non ferret; [hanc rem] in meo frumento tulit (Sicilia)“; ib. 203. s. I. est; Verr. III, 179.

ob: si ... te ... pecuniam ... faeneratum docerem ... ob frumentum decretam; Verr. III, 169.

**fruor**, genießen, jüd. erfreuen, benutzen, den Nied brauch haben: I. **absolut:** alq s: usum et fructum omnium honorum suorum Caeserniae legat. ut fruere tur una cum filio; Caecin. II. nihil cuiquam fuit umqnam iucundius quam mihi meus frater: non tam id sentiebam, cum fruebar, quam tum, cum carebam; Quir. 3.

II. mit **Object:** alq. re: quin ... nobis haec fruenda relinquere, quac ipse servasset; Milo 63.

agro: quibus (agris) nunc publicani fruuntur;

- leg. agr. II, 50. deduceant suos, quorum nomine ipsi ... fruantur (*agro*); II, 78.
- bonis:** frueretur (*Caecenia*) ... bonis cum eo, quem suis bonis heredem esse cupiebat; *Caecin.* 12.
- campo:** promiscue toto (*campo Martio*) quam proprie parva frui parte malitis || *maletis* }; leg. agr. II, 85.
- civitate:** Volaterrani ... fruuntur nobiscum simul haec civitate; dom. 79.
- conspicu:** mihi licet eius urbis .. conspectu tranquillo animo et quieto frui; *Sulla* 26.
- dignitate:** qua (*dignitate*) fruimur in civitate; *Cleut.* 146.
- domo:** neque .. *ut* domo sua fruatur ... laborat; *Rabir.* 37.
- fortuna:** si ille hac tam eximia fortuna ... frui non properat; prov. cons. 30. fruere cum fortuna et gloria tum etiam natura et moribus tuis; *Marcell.* 19. qui suis amplissimis fortunis nisi bouis || *nobis*|| salvis frui non potest; *Phil.* XIII, 16.
- fundis:** si constat hunc ... certis fundis .. frui solitum esse; *Sex. Rose.* 44.
- gadio:** quin quam primum maximo gaudio .. frueremur; *Phil.* X, 1.
- gloria:** i. fortuna; *Marcell.* 19.
- gratulatione:** quin quam primum .. gratulatione (*maxima*) fruere; *Phil.* X, 1.
- indignitate:** fruar .. tua indignitate; *Piso* 99.
- laetitia:** laetitia frui satis est maximae praeclarissimaeque pugnae; *Phil.* XIV, 1.
- liberalitate:** ut mihi beatiores illi videantur .. qui tua liberalitate fruantur; *Ligar.* 31.
- libertate:** cur his per te frui libertate sua ... non licet? *Flacc.* 71.
- luce:** qua (*duce*) fruimur; *Sex. Rose.* 131.
- misericordia:** qui simili in calamitate sunt, cur tua misericordia nou simili fruuntur? *Phil.* II, 98.
- moribus, natura:** i. fortuna; *Marcell.* 19.
- opibus:** ut illi (*cives*) vivi fruantur opibus suis; *Balb.* 49.
- parte:** i. campo.
- pace:** si pace frui volumus; *Phil.* VII, 19. pace numquam fruemur; ib.
- publico:** si qui frui publico non potuit per hostem; prov. cons. 12. quem is frui (*publico*) non sinit, qui est .. bostis; ib.
- rebus:** putatisne vos illis rebus frui posse? imp. Pomp. 16. quibus ego omnibus antea rebus sic fruebar ut nemo magis; *Quir.* 4.
- re publica:** ut .. mihi re publica aliquando restituat licet frui; dom. 145. si mihi bona re publica frui non licuerit; *Milo* 93. fruemur victrice re publica; *Phil.* XIII, 7.
- solacio:** fruatur saepe hoc solacio; prov. cons. 16.
- spiritu:** alter eos ... punctum temporis frui .. hoc communi spiritu non putat oportere; *Catil.* IV, 7.
- vectigalibus:** permittitur infinita potestas